[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД ОСТРОГОЖСК

Острогожского муниципального района

Воронежской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«_27__»___03________ 2024 г.                                                                    №_51-р____
О проведении на территории городского

поселения – город Острогожск месячника

по благоустройству и санитарной очистке

территории поселения

В целях проведения работ по ликвидации несанкционированных свалок, источников захламления земель отходами производства и потребления, улучшения санитарного состояния, благоустройства мест массового отдыха населения (парков, скверов, пляжей, детских площадок и т.д.), широкого привлечения предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности и жителей к наведению чистоты и порядка на территории городского поселения – город Острогожск, а так же во исполнение распоряжения Правительства Воронежской области от 25.03.2024 г. № 212-р:
1. Провести с 01 по 30 апреля 2024 г. месячник по благоустройству и санитарной очистки на территории городского поселения - город Острогожск, села: Новая Мельница, Волошино, хутора Самопомощь, поселка Труд.

2. Организовать 29 марта 2024 г. субботник в соответствии с планом мероприятий (Приложение). Обеспечить соблюдение техники безопасности при проведении всех видов работ и перевозки людей.

3.Рекомендовать:

3.1 Руководителям предприятий, учреждений всех форм собственности, владельцам жилых и административных зданий навести санитарный порядок, согласно списка закрепленной территории (Приложение №1).

3.2 Директору МКУ «СТО И УГХГО» (Емцеву И.Н.) с использованием средств массовой информации (Острогожской газеты, сайта администрации) организовать на улицах города, совместно с председателями уличных комитетов, проведение субботников по наведению санитарного порядка возле частных домовладений.

3.3 Директору МУП «Острогожский комбинат по благоустройству» (Головину В.В.) оказать содействие в предоставлении автотранспорта для вывоза мусора с закрепленных территорий.

3.4 Директору ООО «УРЭП» (Каменеву Н.Н.), директору ООО УК «Острогожск» (Дьячкову В.В.), председателям ТСЖ, организовать уборку от мусора дворовых территорий.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского поселения – город Острогожск Калашникова В.В.

5. Информацию о проведенных мероприятиях, с приложением фотоотчета предоставить на электронную почту администрации городского поселения – город Острогожск ostrog.ostro@govvrn.ru 01.04.2024г. до 11.00.

Врио главы администрации городского

поселения – город Острогожск                                                                       И.Б. Павлова
исп. Белов Д.А.. 4-41-50

согл. Калашников В.В.
Приложение

 к распоряжению администрации

 городского поселения – город Острогожск

 от    _27.03__2024 года №_51-р______

План
мероприятий по благоустройству  и санитарной очистке территории городского поселения – город Острогожск в рамках месячника по благоустройству с 29 марта по 30 апреля 2024 г.
	№

п/п
	Наименование   мероприятий  проводимых  при проведении месячника (озеленение, уборка территорий, вывоз  мусора, побелка  деревьев и  т.д.)
	Адрес проведения  мероприятий
	Плановый объем  работ
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	6

	1
	Ликвидация несанкционированных  свалок
	Улицы:  Орджоникидзе (яр), 107 Стрелковой дивизии, Энгельса, Садовая, Некрасова, Октябрьская
	420 м3
	МУП «ОКБ»

	2
	Ремонт дорог, тротуаров
	Улицы города
	250м2
	МУП «ОКБ»

	3
	Ремонт детских и  спортивных площадок
	школа №1 №2 №4 №6 №8 с. Волошино с. Н- Мельница
	3000м2
	Отдел образования

	4
	Уборка территории
	ул Кирова (от ул. Крамского до ул.К.Маркса), ул. Крамского (от ул. Кирова до ул. Мира)
	6000м2.
	МУП « Зеленхоз»

	5
	Уборка территорий, очистка участка от  листвы и травы
	Городской парк
	324 м²

	МУП «ОКБ»,   отдел культуры, Фин. отдел, централизованная бухгалтерия, музей Крамского

	6
	Вывоз мусора
	По улицам города: К.Маркса, Крамского, Ленина, Кирова, Нарского, Прохоренко, Орджоникидзе, Октябрьская, 50 лет Октября, Освобождения, Шумейко, Набережная, Крюкова, 107 Стрелковой дивизии, Крупская, Медведовского, Садовая  и др.
	740 м3
	МУП «ОКБ»

	7
	Очистка бордюров от песка,  погрузка и вывоз песка
	Улицы: Ленина , Нарского  (от  ул. Ленина  до ул. Прохоренко)
	13475 м²
	МУП «ОКБ»

	8
	Механизированное подметание проезжей части дорог
	Улицы: Ленина,  Прохоренко, Крамского, Орджоникидзе, Октябрьская
	480 тыс.м²
	МУП «ОКБ»

	9
	Вырубка кустарников
	Ул.  50 лет Октября, Кирова, Прохоренко;

с. Волошино  - ул. Острогожская
	100 м3
	МУП «ОКБ»

МУП  «Зеленхоз»

	10
	Вывоз  веток, листвы
	По улицам  города
	800 м3
	МУП «ОКБ»

МУП «Зеленхоз»

	11
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Улицы: городское кладбище, ул. К. Маркса 50А
	200 м3
	МУП «Ритуал»

	12
	Уборка территорий, очистка участка от  листвы и травы
	 Прилегающая территория: ул. К. Маркса 50А
	1400м2
	МУП «Ритуал»

	13
	Вывоз мусора
	По улицам города, ул. К. Маркса 50 А
	200 м3
	МУП «Ритуал»

	14
	Уборка территорий, очистка участка от  листвы и травы
	Аллея по ул. Крамского (между ул. Мира и ул. Кирова), прилегающая территория предприятия
	1500м2
	МУП «Зеленхоз»

	15
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы, уборка песка вдоль бордюров
	ул. Нарского (от ул. Прохоренко до ул. Орджоникидзе), алея и боковые стороны

	2000м2
	ОУ СПО ВО «Острогожский медицинский колледж»

	16
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы, уборка песка вдоль бордюров
	 Прилегающая территория  по ул. 50 лет Октября, Сквер у школы №6
	1500м2
	Школа №6

	17
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы
	Ул. Карла Маркса (от ул Кирова до ул. Октябрьская)

ул. Карла Маркса (от Ростка до Автовокзала)
	2000м2
	НПО «РИФ» (ООО «Стимул»)

	18
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы
	Напротив УВО  «Острогожский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Росток» и через дорогу
	4000м2
	КУВО «Острогожский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

	19
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы, веток и мусора
	 от ул. Коммунаров до ул. Нарского
	1000м2
	МУП «Рынок»

	20
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы, уборка песка вдоль бордюров
	ул. 50лет Октября (от  мясокомбината  до школы №6

ул. Ленина (от ул. Освобождения до Мясокомбината)
	3000м2
	«Россети-Центр»  филиал «Воронежэнерго»

	21
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы
	Ул. Нарского (от ул. Октябрьской до ул. Кирова) аллея, боковые стороны
	1000м2
	ГКУ ВО ЦЗН Острогожского района

	22
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы
	ул. Октябрьская (от ул. К. Маркса до ул. Крамского)

ул. Прохоренко(от ул Карла –Маркса до ул. Кузнецова)
	2000м2
	ООО «УРЭП»

	23
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы
	Ул. Нарского(от ул. Орджоникидзе до ул. Октябрьской) весь квартал
	1500м2
	Школа №2

	24
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы
	ул. Крамского (от ул. Орджоникидзе до ул. Октябрьская)

	1500м2
	КУВО «Управление соц. защиты населения Острогожского района» (КУВО «УСЗН Острогожского района»)

	25
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы
	ул. Крамского (от ул. Октябрьская до ул. Кирова) алея, боковые стороны

	1500м2
	МУП «Городская архитектура» БТИ

	26
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы
	ул. Нарского (от ул. Ленина  до ул. Прохоренко) алея, боковые стороны

	1000м2
	МИ ФНС России №14 Филиал №5 ФСС

	27
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы
	ул. Орджоникидзе (от ул. К. Маркса до ул. Крамского)

	1400м2
	МКП «Острогожская теплосеть -1», гор. администрация

	28
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы
	Прилегающая территория всех корпусов, ул. Кузнецова от дома № 92. ул. Октябрьская ул. Октябрьская от ул. Нарского до ул. Крамского
	1500м2
	БУЗ ВО «Острогожская районная больница»

	29
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы, уборка песка вдоль бордюров
	ул. Крамского (от ул. Прохоренко до ул. Орджоникидзе) памятник Крамского, проезд за маг. «Пятерочка», бензопилу предоставит Зеленхоз
	1000м2
	МУП «ИВЦ»

	Алея от ул. Прохоренко до ул. Орджоникидзе

	Отдел по земельным вопросам и управлению муниципальной собственностью администрации Острогожского муниципального района

	30
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы, уборка песка вдоль  бордюров
	ул. Крамского (от ул. Ленина до ул. Прохоренко)

Сквер Пушкина
	1300м2
	КОУ Кадетский школа – интернат ВО

	31
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы
	ул. Кирова (от ул. К. Маркса до ул. Горького)

	5000м2
	МУП ОКБ»,

БУ ВО комплексный центр социального  обслуживания

	32
	Уборка территории, очистка участка от травы и листвы
	Парк Кубанева

	МУП «Острогожская горэлектросеть»

	33
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы
	От «Автовокзала» до «Жемчужины»
	2000м2
	СОК «Жемчужина»

	34
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы
	Северный микрорайон
	1000м2
	ООО УК «Острогожск»

	35
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы
	От стелы до Автовокзала (правая сторона)
	150м2
	Воронежкомплект

	36
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы
	От стелы до автоколонны левая сторона

	Вовненко В.Н.

	37
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы
	Ул. Карла Маркса от городского моста до

ул. Ленина левая сторона

	Сбербанк

	38
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы
	Ул. Карла Маркса от городского моста до

ул. Ленина правая сторона

	Пенсионный фонд

	39
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы
	Ул. Карла Маркса от ул. Ленина

до ул. Прохоренко обе стороны

	РАЙПО

	40
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы
	Ул. Карла Маркса ул. Прохоренко

 до ул. Орджоникидзе обе стороны

	Полиция

	41
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы
	Ул. Карла Маркса ул. Орджоникидзе

до ул. Октябрьской обе стороны

	ДЮСШ

	42
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы
	Ул. Ленина от ул. Некрасова до

ул. Кузнецова обе стороны

	Газпром газораспределение Воронеж

	43
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы
	Ул. Ленина от ул. Кузнецова  до ул.

Карла Маркса обе стороны

	Военкомат

	44
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы
	Ул. Ленина от ул. Пушкина  до ул.

Освобождения обе стороны

	МКП «Острогожская теплосеть 1»

	45
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы
	ул. Прохоренко от ул. Карла Маркса

до ул. Крамского обе стороны

	МКОУ СОШ № 1

	46
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы
	Ул. Коммунаров от дома № 23 до

ул. Авдеевской обе стороны;

ул. Комсомольская от ул. Коммунаров

до ул. Прохоренко обе стороны

	Многопрофильный техникум

	47
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы
	Ул. Комсомольская от ул. Октябрьской

до ул. Кирова обе стороны

	МФЦ, «Острогожскгидросток»

	48
	Уборка территорий, очистка участка от листвы и травы
	Детская площадка возле м-на «Подсолнух»,

Детская площадка возле м-на Магнит

	МКОУ СОШ № 8

Заместитель главы администрации городского

поселения – город Острогожск                                                                                                                                                                                   В.В. Калашников